
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« / / »  S O  2022г. № , / / 3 3

Об итогах проведения городского этапа 
международного конкурса детского 
творчества «Красота Божьего мира»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 9.09.2022 года № 1799 «О проведении 
городского этапа международного конкурса детского творчества «Красота 
Божьего мира», с целью духовно-нравственного и патриотического воспитания 
обучающихся, приобщения их к православной и мировой культуре 17 октября 
2022 года на базе МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный 
губкинец» состоялся городской этап международного конкурса детского 
творчества «Красота Божьего мира» (далее - Конкурс).

На Конкурс было предоставлено 14 творческих работ из 10 
образовательных учреждений: МБОУ «ООШ № 8», МБОУ «Образовательный 
комплекс «СОШ №10», МБОУ «СОШ № 11», МАОУ «СОШ № 16», МАОУ 
«СОШ № 17», МАОУ «Лицей № 5», МБОУ «Образовательный комплекс 
«Перспектива», МБУДО «Центр развития творчества», структурное 
подразделение дополнительного образования «Станция юных техников» МБОУ 
«Образовательный комплекс «СтартУМ», МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец».

Конкурсные работы оценивало жюри, в состав которого вошли:
- Дронова И.В. - учитель русского языка и литературы МАОУ 

«СОШ №1 сУИОП»;
- Краснов Д.А. - преподаватель МБУДО «Детская художественная 

школа» города Губкина;
- Кувалдина Н.С. - преподаватель МБУДО «Детская художественная 

школа» города Г убкина;
- Самойлов Н.В. - преподаватель МБУДО «Детская художественная 

школа» города Г убкина.
По итогам Конкурса места распределились следующим образом: 

«Основная тематика» (конкурс рисунков):
Возрастная категория 9-12 лет

1 место -  Кандаурова Дарья, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Сидорцова Т.В.;
1 место -  Барыльников Егор, учащийся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 
Орлова Л.В.;



2 место -  Алехина Арина, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», руководитель 
Прасолова В.В.;
3 место -  Мелехова Валерия, учащаяся МБОУ «ООШ № 8», руководитель 
Махрина А.Ю.;
3 место -  Ильин Павел, учащийся МБУДО «Центр развития творчества», 
руководитель Шкарубо Т.А.

Возрастная категория 13-17 лет
1 место -  Дудрова София, учащаяся МАОУ «Лицей № 5», руководитель 
Вахлова А.В.;
1 место -  Пинчукова Полина, учащаяся структурного подразделения 
дополнительного образования «Станция юных техников» МБОУ 
«Образовательный комплекс «СтартУМ», руководитель Горбатенко Е.Д.;
2 место -  не присуждено;
3 место -  Клясс Виолетта, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«СОШ № 10».

«Роспись по фарфору»
Возрастная категория 13-17 лет

1 место -  Сидорцова Анастасия, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Сидорцова Т.В.;
2 место -  не присуждено;
3 место -  не присуждено.

«Рассказ»
Возрастная категория 13-17 лет

1 место -  Антонова Валерия, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 
«Перспектива», руководитель Халеева С.Н.;
2 место -Боченкова Варвара, учащаяся структурного подразделения 
дополнительного образования «Станция юных техников» МБОУ 
«Образовательный комплекс «СтартУМ», руководитель Зубкова Л.А.
3 место -  не присуждено.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги городского этапа международного конкурса детского 
творчества «Красота Божьего мира».

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призёров городского этапа 
международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника 
управления образования О.И. Альяных

Лобова Нина Васильевна, (47241) 7-58-26 
Козачок Светлана Васильевна, (47241) 5-14-05


